
Protocolo: 2023000939532

SÚMULA DO CONTRATO nº 0001/2023 CADIP
A CAIXA DE ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA ESTADUAL S.A. - CADIP , torna público a assinatura do Contrato de
Prestação de Serviços, a saber: OBJETO : serviço de auditoria independente para auditar exercícios sociais de 2024 e 2025.
CONTRATADA : MOREIRA ASSOCIADOS AUDITORES INDEPENDENTES S/S : R$ 54.000,00. VIGÊNCIA : 24 meses.
PROCEDIMENTO : Pregão Eletrônico 0001/2023.

Porto Alegre, 02 de janeiro de 2024

CARLOS EDUARDO PROVENZANO
- Presidente -

Protocolo: 2023000939672

ORDEM DE SERVIÇO Nº 001/2024
O Presidente da Caixa de Administração da Dívida Pública Estadual S.A – CADIP, Carlos Eduardo Provenzano, no uso de suas
atribuições legais, resolve: Determinar o início, imediatamente, da execução do objeto constante do Pregão Eletrônico n.º
001/2023, PROA n° 22/1400-0004304-5, Contrato n.º 0001/2023, à CONTRATADA MOREIRA ASSOCIADOS AUDITORES
INDEPENDENTES . Porto Alegre, 02 de janeiro de 2024. Carlos Eduardo Provenzano, Presidente

MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL
Protocolo: 2023000942894

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 3495/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023 - O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL , torna
público que o Edital 3495/2023 que trata da aquisição de um veículo Ambulância Tipo A, zero km, sofreu retificação no descritivo
do veículo. Assim, onde se lê “distância entre eixos de 4.332 mm”, entenda-se “distância entre eixos de no mínimo 3.665 mm”.
A sessão de disputa terá início às 13h30min do dia 16/01/2024. Informações (55) 3281 2463. Edital em
www.cacapavadosul.rs.gov.br , link “licitações”. RUDINEI DIAS MORALES, Pregoeiro.

MUNICIPIO DE CANOAS
Protocolo: 2023000942878

EDITAL NÚMERO 379/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO
 

Objeto: “Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços continuados de manutenção, limpeza e conservação dos
cemitérios municipais e das capelas mortuárias, apoio administrativo e vigia, incluindo serviços de sepultamento e exumação, com
disponibilização de mão de obra, equipamentos, ferramentas, material de higiene e limpeza”, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Anexo I - Termo de Referência do edital. Recebimento de propostas e documentos de habilitação
até 10 horas do dia: 17/01/2024. Abertura de propostas: às 10 horas do dia 17/01/2024. Disputa de preços: às 11 horas do dia
17/01/2024. Edital: site www.pregaobanrisul.com.br; www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou www.canoas.rs.gov.br.
 

Cristina Santos Tietbohl
Secretária Municipal de Licitações e Contratos

Protocolo: 2023000942881

EDITAL Nº. 425/2023 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA.
 
Contratação de empresa especializada para execução de obra de restauro, recuperação e conservação da Villa Nenê - imóvel
tombado como Patrimônio Cultural, através do Decreto n o 1062, de 01 de outubro de 2009, com área total de 295,00 m 2,
localizada à Rua Santos Ferreira, 442, bairro Marechal Rondon, Canoas/RS, nos termos do Convênio FPE 76/2022, firmado entre
o Município de Canoas e a Secretaria de Estado da Cultura — SEDAC. Data: 01/02/2024 às 14 horas. Local: Rua Cândido
Machado, 429, 3º. andar, Sala 301, Centro, Canoas/RS. Edital: site www.canoas.rs.gov.br.
 

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2023000942898

EXTRATO DE CONTRATOS

Porto Alegre, Terça-feira, 2 de Janeiro de 2024 292Diário Oficial Nº 1

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 02/01/2024 09:18:47 Página 1 de 2



Nome do arquivo: ArquivoAssinado_8346f904-9a00-4cb5-b455-3855f919ff56..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 02/01/2024 09:18:47 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: KAREN MARIA GROSS LOPES 53361199034

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 02/01/2024 09:18:47 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


